



Glostrup Skakklub

Medlemsblad

Nr. 1

2004

52. .Årgang

ORDINÆR GENERALFORSAMLING **2004**

**HUSK AT DER ER GENERALFORSAMLING I
SKAKKLUBBEN TORSDAG DEN 19. FEBRUAR
2004 KL. 19.30 !!!
DAGSORDEN ER INDE I BLADET.**

SIMULTAN 2004

**KOM NED I KLUBBEN DEN FØRSTE SPIL-
LEDAG I DET NYE ÅR, TORSDAG DEN
8. JANUAR, SÅ KAN DU DELTAGE I DEN
ÅRLIGE SIMULTAN MOD VORES KLUB-
MESTER. HVIS DU VINDER, SÅ HAR DU
NOGET AT PRALE MED I 2004.**

FORMANDEN HAR ORDET:

Så lakker et år endnu en gang mod enden, siger man med en gammel vending. Med skakåret forholder det sig imidlertid ikke sådan, for her står vi stadig midt i vadestedet. I det mindste er der for førsteholdets vedkommende visse tegn i sol og måne på, at vi kommer over på den anden side af åen, idet vi meget vel kan risikere at rykke op. Førsteholdet har nu efter tre sejre lagt sig suverænt i spidsen af sin gruppe. Her må man complimentere vores turneringsleder Jesper C. for at have lagt en god bund ved at opstille et slagkraftigt hold.

Derimod ligger det lidt mere tungt med andeholdet, men her kan man da i det mindste glæde sig over at have fået en ny spiller, nemlig Jesper Dinesen, der indtil videre har præsteret en pæn score. Det må så

også medgives andet-holdskæmperne, at sidste års oprykning har givet en noget hårdere modstand.

Når man tager i betragtning, hvor svært selv ret store klubber har ved at stille fuldt hold til deres kampe, kan man da glæde sig over, at vi er i stand til at stille med to hold. Endnu bedre ville det selvfølgelig være, hvis antallet af deltagere i vores løbende turnering matchede antallet af holdspillere, men et ønske af den kaliber er nok lidt for bastant!?

Nu får vi se, om det kommende år, der er et skudår, også giver grundlag for afskydning af champagnepropper på andre tidspunkter end nytårsaften. Den 20. marts, som er datoen for holdturneringens fællesafslutning, kunne måske gå hen og blive udnævnt til lokal skuddag...

Glædelig jul og godt nytår!

Holdkamp 6/11-03: Glostrup I – Brøndbyerne 9-1!

Vi lagde ud som storfavorit her i 1. runde af årets holdturnering, hvilket ikke mindst skyldtes, at vi for et par år siden præsterede at udradere Brøndby med et sviende 8-0-nederlag! Nu er der imidlertid siden sidst sket det, at skakklubben i Brøndby er indgået i en fusion med Brøndbyvester Skakklub. Alene det burde selvfølgelig gøre, at resultatet denne gang måtte falde mindre overdådigt ud.

På vores førstebræt skulle Mohammad med sort have spillet mod Allan Grandahl, der imidlertid ikke mødte op (1-0).

På vores bræt nr. 2 førte Flemming Bo de hvide brikker mod Jakob Nielsen, der brillerede ved at komme 10 minutter for sent. Traditionen tro blev der spillet en afart af dronningebondespil. Efter de indledende forpostfægtninger skete der så i 27. træk det, at Flemming Bo tabte en kvalitet, men han kunne dog kompensere herfor ved at vinde en bonde i 32. træk.

Siden hen bølgede kampen frem og tilbage, men til sidst endte det med, at Flemming Bo sad med en merbonde uden dog at kunne vinde slutspillet. Partiet sluttede som aftenens sidste med en remis (0,5-0,5).

På 3. bræt kunne Claus med sort endnu en gang se sit snit til som et andet dovendyr at sno sig i det Caro-Kann'ske varianttræk mod Michael Skelbæk. Stillingen var lige, men Claus fik dog oparbejdet et rimeligt stort tidsforspring, der ved 25. træk udgjorde 25 minutter. Han fik så gaflet en bonde inden tidskontrollen, men hvid kæmpede ufortrødent videre og overgav sig først som næstsidste Brøndby-spiller - en sej omgang (1-0).

På vores fjerdebræt var Leif oppe mod en sortspillende Henning Holst, der indlod sig på et catalansk åbningsspil med åben c-linje og hele molevitten. I 18. træk fik Leif dog held til at vinde en springer for en bonde, idet modstanderen havde overset, at hans forpostspringer på e4 ikke kunne flygte fra truslen f2-f3. Leif kørte så gevinsten hjem (1-0).

Svend Erik gjorde sin entré på 5. bræt med et par konfrontationstimer mod hvide Anders Kjær. Der blev gået til den i fransk. Svend Erik tiltuskede sig så en merbonde i 11. træk. Herefter blev den materielle position udlignet i 20. træk, inden Svend Erik på ny fik genoprettet uligevægten ved at snuppe en liden bondemand i 23. træk. Derefter blev partiet ført til gevinst med jernhård konsekvens (1-0).

På vores bræt nr. 6 var Jesper mat-
chet mod Søren Klintsø, der med
sort lod sig inddrage i en lukket
sicilianer. På baggrund af et favo-
rabelt plus på tidskontoen fik Je-
sper lidt efter lidt opbygget en for-
delagtig stilling med to bønder
mere. Da der desværre var tale om
et slutspil af den slags, hvor de uli-
gefarvede løbere skal vise, hvad de
ikke dur til, blev udgangen på
kamphandlingerne dog en remis
(0,5-0,5).

På det syvende bræt tillod Leif
Marcussen sig at komme 10 mi-
nutter for sent mod vores refere-
rende Svend, men dette skal ikke
være en undskyldning for, at hin
sorte Svend mishandlede sin obli-
gate skandinav på det grusomste.
Allerede i 13. træk lavede han en
fejl, der burde have kostet en offi-

cer for en bonde, men hvid overså
det, hvilket måske skyldtes, at han
ikke havde spillet turneringsskak
den sidste halve snes år. Siden hen
udviklede hvid et gevaldigt pres på
den sorte kongestilling, og der røg
også et par bønder med i købet. Til
alt held havde hvid glemt at se på
klokken, og i 31. træk tabte han så
på tid i en aldeles vundet stilling
(1-0). Moralen er: Kom ikke for
sent!

Da Frank havde sendt afbud, var
Bjarne denne gang med i startop-
stillingen med toethalvt minuts
forsinkelse. Bjarne spillede på sid-
ste bræt hvid mod H.J. Nielsen.
Det udviklede sig til en lystig dyst
i Aljechins Forsvar, hvor Bjarne
havde et stærkt centrum, der dog
hele tiden blev udsat for trusler. I
19. træk fik Bjarne så gaflet en
bonde, og trods hård modstand
førte han partiet til gevinst om-
kring tidskontrollen, idet sort på
dette tidspunkt tabte en kvalitet
(1-0).

Holdkamp 20/11-03: Glo- strup I - Taastrup 6,5-3,5

Efter den sikre sejr i 1. runde lå vi
ganske vist i spidsen for vores
gruppe, men Taastrup pustede os
ubehageligt i nakken, idet de hav-
de krøllet Brønshøj sammen med
cifrene 7-3. Det var altså med
adrenalin i diverse legemsdele, at

vi den aften gik ind ad døren til Taastrup Medborgerhus. Vi kunne dog trøste os med, at vi denne gang stillede med det stærkest mulige hold.

Øverst oppe skulle Mohammad føre de hvide brikker mod Brian Kristiansen. Partiet udviklede sig til en lukket sicilianer, hvor hvid fik dannet bondekæden f4-e5, mens sort fik lov til at boltre sig med en c5-d4-kæde. På et tidspunkt blev bonden på e5 dog byttet af, men Mohammad beholdt dog et overtag i kraft af, at han sad med løberparret. Dertil kom et vist tidsmæssigt forspring, der skulle vise sig at være afgørende, da Mohammad satte sit vindende slutangreb ind (1-0). Dette parti blev afsluttet som aftenens sidste. På bræt nr. 2 var Flemming Bo med de sorte brikker oppe mod Lars Bech Hansen. I dette parti blev der virkelig gået til biddet, idet hvid hurtigt rokerede langt, hvorefter Flemming Bo gik til angreb med b7-b5 og alt til faget hørende. Da han samtidigt havde ladet kongen stå midt på brættet, gik den hvide mand til angreb her. Ud af krudtrøgen steg efter 26. træk, hvor der blev byttet damer, en stilling, hvor sort havde to bønder mere. Hvid var dog nu blevet helt sej og gjorde modstand frem til 70. træk (1-0). Med dette parti

spillede Flemming Bo sig et godt stykke op i skakkens sværvægtsklasse!

På tredjebrættet var Claus blevet sat til at spille hvid mod Per W. Jacobsen. Der fremkom et dronningebondespil, hvor Claus hævdede en terrænfordel ved at få gennemført e4 i 8. træk. Omkring 16. træk forsøgte Claus så et gennembrud i og omkring centrum, der førte til, at sort i 21. træk tabte en officer og opgav (1-0). Vores fjerdebræt Leif spillede sort mod Kenneth Vestergaard. Her gik tingene nok så roligt og gelinde, indtil der i 21. træk blev byttet damer. Stillingen var nu lige med tårn og hhv. springer og løber til begge parter. Imidlertid var der denne gang tale om, at den person, der sad med springeren, fik fordel og vandt en bonde i 33. træk for siden at inkassere endnu en bonde og hele pointet. Desværre var denne person ikke vores Leif (0-1).

På femtebrættet blev Svend Erik kastet for det sortspillende stortalent Alexei Hansen, der iført en sort strikhue prøvede at lokke Svend Erik ud på glatis. Svend Erik gik dog ikke ind på "Chess on Ice", men beholdt isen i maven og fik en remis ud af det omkring de 25 træk (0,5-0,5). Bræt nr. 6 havde Frank i en ikke ube-

tydende birolle mod Martin Lee Lauritsen, der spillede hvid i en variant af kongebondespil, hvor e5-bonden byttes af mod en ditto på d4. Denne type stillinger giver hvid en vis terrænfordel, men Frank kan åbenbart godt lide at lege pindsvin. Denne gang gik strategien dog ikke op, især da Frank var vildt meget i minus på klokken (bagud med 30 minutter ved 16. træk). Da slutangrebet satte ind, havde Frank 5 minutter til 10 træk, og det endte da også galt (0-1).

På det syvende bræt gik Jesper til den med hvid mod Henrik Mogensen. Der var igen tale om en slags lukket sicilianer, hvor Jesper lukkede f-linjen op med brask og bram. Desværre var det denne gang ikke muligt at lirke låget på kassen med hele points i op, så det endte med deling (0,5-0,5). På rosinbrættet i remisfølgeleenden leverede vores referent en gedigen præstation mod Chr. Rasmussen, idet han med udgangspunkt i den sorte Caro-Kanns veje og vildveje med sikker hånd styrede partiet ind i et remisagtigt farvand, hvor sort nærmest havde fordel. Remis blev det da også (0,5-0,5).

Holdkamp 11/12-03: Glostrup I - Øbro 9,5-0,5

Til denne hjemmekamp regnede vi os beskedne, som nogle af os er, for en slags favoritter, da Øbro-folket havde præsteret at tabe til selveste Brøndbyerne. Når dertil kommer, at vi kunne stille i stærkeste opstilling, fik optimismen en tand til. På selve aftenen skete der så det, som der sker så tit: Folk har lidt svært ved at finde frem til vores lille hytte "her ude på heden" (undskyld, Leif!). Da kampen blev fløjtet i gang kl. 19.30, var der kun mødt tre østerbroere. Inden for de næste ti minutter materialiserede der sig dog noget, der lignede et hold. Der var dog en mand, der havde meldt sig syg, så på vores 6. bræt fik Frank sig en let modstander, der ikke kunne stå for mosten efter 1. Sf3 – altså 1-0 uden kamp. Som om det ikke var nok, stillede Øbro også med tre reserver.

På førstebrættet blev Antti-Pekka Jauno kastet for 1 stk. løve i skikkelse af Mohammad med de sorte brikker. Der blev spillet siciliansk i den åbne stil, og i kamphandlingernes løb tillod Mohammad sig at gem-

me dronningen på b8 (vi mindes e-mail-partiet mod Landskrona). Den lidt passive spille-måde fristede så hvid til at kaste alle reserver ind i et kongean-greb med stærkt tryk i f-linjen. Hvid gik imidlertid helt galt i byen og tabte en officer uden kompensation i 20. træk. Herefter stod den på mad for Mons, og Mohammad vandt i 28. træk (1-0). Vores andet-brætspiller Flemming Bo var med hvid oppe mod Finn Sølvsten i en traditionel dronningebondeåbning, hvor hvid fik en åben e-linje, mens sort måtte tage til takke med den åbne c-linje. Flemming Bo fik så hentet en bonde i 14. træk, ligesom han kunne give sort en dobbelt-bonde foran kongen. I 23. træk vandt hvid endnu en bonde, så ikke en gang tilstedeværelsen af uligefarvede løbere kunne redde sort fra sin vanskæbne (1-0). På bræt 3 dukkede Øbros første reserve så op i skikkelse af holdleder Ted Sandbech, der førte de hvide brikker mod Claus. Det blev til en sej dyst, hvor Claus først fik gaflet en bonde og derpå fordoblet føringen, inden hvid gav sig efter 55 træk i en tabt tårnslutspil i et parti, der blev aftenens længste (1-0). På fjerdebrættet sad Leif

med de hvide brikker mod Aleksander Høst-Madsen. Efter en åbning med dronningebondespil indledte Leif et kongean-greb i 18. træk, der var begunstiget af, at Leif på det tidspunkt havde en halv time mere. Siden øgedes tidsforskellen, idet sort til sidst skulle klare 8 træk på 4 minutter. Det gik ikke (1-0).

På 5. bræt var Svend Erik Christensen sat til at føre de sorte brikker mod Edgar Poul Buse. Der blev spillet siciliansk, uden at det kom til de helt store kamphandlinger. Svend Erik fik dog en vis fordel på tiden, idet han på et tidspunkt havde 40 minutter mere. Desværre var stillingen så flad, at det ikke var nærliggende at spille på, at hvid kun havde 12 minutter til de sidste 12 træk før tidskontrollen, hvorfor de to kombattanter delte pointet (0,5-0,5).

På syvendebrættet var Jesper helt i hopla under og især efter partiet mod reserven Niels E.K. Rasmussen. Jesper fik med sort lokket modspilleren ind i et Marshall-angreb og kørte hårdt på den stakkels mand allerede fra 14. træk af, hvor en sort springer huggede h2-bonden. I 23. træk var der en kvalitet i posen, og ganske få træk senere

opgav hvid ævred (1-0). Dette var vores første gevinst, der blev kørt i lade kl. 21.03. Derefter sad Jesper så og tærskede langhalm på varianten i en halvanden times tid. På otte-debrættet så vores rapportskriver sig konfronteret med reserven Jesper Guldager Petersen, der spillede sort. Efter siciliansk åbningsspil stod sort nok lidt i overkanten, idet han havde tilføjet hvid en isoleret dobbeltbonde på c-linjen. I 23. træk fik hvid så løber mod springer. 5 træk senere blev damerne så byttet af, hvorefter parterne havde lige bondestilling med to tårne og let officer hver. Sort tilbød så remis, men hvid benyttede sig af det forhold, at den sorte springer stod på a5, til at afslutte partiet med et forrygende kongeangreb, der dog ikke med rimelighed kunne gøres til genstand for halvanden times analyser (1-0).

Individuelle resultater efter 3 runder:

Mohammad Ali	3/3
(heraf 1 uden kamp)	
Flemming Bo Larsen	2,5/3
Claus Larsen	3/3

Leif Kristensen	2/3
Svend Erik Christensen	2/3
Frank Jensen	1 af 2
(heraf 1 uden kamp)	
Jesper B. Christensen	2/3
Svend Kjems Hove	2,5/3
Bjarne H. Hansen (R)	1/1

Svend Kjems Hove



Bestyrelsen ønsker alle et godt nytår med tak for 2003 !
På gensyn 8. Januar til simultanen med klubmesteren!!



Garry Kasparov i Lyngby Storcenter.

Fredag den 12. December kunne man møde verdens højest ratede skakspiller, Garry Kasparov, da han spillede simultan i Lyngby Storcenter. 25 spillere havde meldt sig til simula-
nen og de blev alle sammen banket gul og blå, af den store mester. Der var naturligvis et hav af tilskuere. Alle ville ha-
ve et glimt af Kasparov, men det var svært at komme på "skudhold" af ham. Han småløb fra bræt til bræt, jeg har aldrig oplevet en så hurtig simultan spiller.

Kasparov var kun i Danmark den ene dag. Om lørdagen skulle han spille simultan i Lund over i Skåne.

Medlemmer som har adgang til Internet, kan gå ind på DS' hjemmeside www.dsu.dk/nyhed og læse om pressekonferen-
cen !

Tekst og foto: Freddy C.

OBS!
GLOSTRUP
SKAKLUB

Herved indkaldes til ordinær generalforsamling

Torsdag den 19. Februar 2004. kl. 19.30.

Dagsorden:

- 1. Valg af dirigent**
- 2. Beretning**
- 3. Regnskab**
- 4. Fastsættelse af kontingent**
- 5. Indkomne forslag / forslag fra bestyrelsen**
- 6. Valg til bestyrelse, på valg er:**
Kasserer
Freddy Christensen
Jesper Christensen
Valg til bestyrelsessuppleanter
Valg af revisor / samt suppleant
- 7. Eventuelt**

P.B.V.
Svend Kjems Hove
Formand

4. november 2003

KSU-holdturnering

Frederiksberg 4 - Glostrup 2

Vi rykkede op fra 3. række sidste år til 2. række i år da vi blev nr. 4 af 10 hold sidste år - en flot præstation sidste år — men hver gang vi har været oppe i 2. række er vi enten første år eller andet år rykket ned igen. Vil det gå anderledes denne gang ??? Holdet er nok lidt forstærket i forhold til sidste år da Flemming Grønager i år indgår som fast spiller. Til gengæld har vi ikke rigtig nok med reserver idet Morten Lauridsen har sagt Ja til at være reserve på hjemmebane - men hvad så på udebane.

Sådan så situationen ud til dagen før vi skulle spille første runde — så modtog en bekymret holdleder besked om at Jesper Dinesen havde indmeldt sig i klubben og var kommet på styrkelisten med det samme og kunne bruges som reserve.

Jesper har før været medlem af klubben og spillede for en 7 - 8 år siden i Albertslund skakklub på 1. holdet.

2 af vores spillere havde problemer med at få tid til at spille

holdskak denne tirsdag nemlig Flemming Grønager og Steen Mortensen. Det lykkedes at få Jesper Dinesen med som reserve - men der var ikke flere reserver som kunne overtages. De foregående 2 år i 3. række havde vi vundet komfortable sejre over Frederiksberg 5..nu var det Frederiksberg 4 det gjaldt.

Umiddelbart en lige match med hjemmebanefordel til Frederiksberg. Dette skulle blive en spændende match.

Desværre kunne vi kun spille med 7 spillere så vi måtte kl. 20.30 konstatere at vi var bagud med 1-0. Jesper Hovald stod materielt godt og det lignede en fortsættelse af hans gode spil fra sidste sæson - men desværre røg han ind i en kvalt mat i hjørnet - den eneste chance modstanderen havde.

Christian stod lovende men da han tog remis var han ikke tilfreds med stillingen.

Thomas spille frisk med de hvide brikker og fik en positionelt god stilling og stod bedre og bedre og kom over i et slutspil med 2 eller 3 bønder mere og det vandt let. Erik fik med de sorte brikker ini-

tiativet ved at give en bonde der i en periode blev til 2 bønder og da alle Erik' s brikker stod aktivt vandt han til sidst selvom modstanderen med mere præcist spil havde kunnet holde remis. På bræt 1 og 2 virkede Frederiksberg meget overbevisende og Peder og Jesper tabte.

På bræt 3 havde Anders et virkeligt spændende parti der kunne have gået til begge sider og virkede uhyre kompliceret men vist retfærdigvis sluttede remis.

De individuelle resultater:

1. Peder Ibsen	0
2. Jesper Dinesen	0
3. Anders Bak	½
4. uden kamp	0
5. Thomas Christensen	1
6. Erik S. Andersen	1
7. Christian Glerskov	½
8. Jesper H. Jacobsen	<u>0</u>
I alt	<u>3</u> po-

ints.

Vi tabte altså 5 -3 eller med matchpoints 7 -3, med 7 spillere vel ikke helt utilfredsstillende og Christian og Jesper H J kunne have klaret sig endnu bedre med lidt medgang.

KSU-holdturnering

20.November 2003

Glostrup 2- Odysseus 3

Det første af de skrappe hold '. Vi fik afbud fra Anders og Christian der skulle til et eller andet firma-arrangement, de arbejder samme sted ! Jesper Dinesen stillede sig igen til rådighed og efter et par forgæves henvendelser fik vi tilsagn fra Henry Jacobsen om også at stille op.

Samme aften som vi skulle spille indløb der afbud fra Steen Der var kommet på sygehuset med en knæskade.. .et kvikt bestyrelsesmedlem der tog imod afbudet fik skaffet Bjarne Hansen som reserve da han vidste at 1. holdet var fuldtalligt - godt gået!!

Desværre vidste holdlederen ikke noget om Steens afbud, så vi stillede op i planlagt opstilling og da Bjarne så dukkede op et par minutter forsinket.. . havde vi et problem og måtte afgive ½ time og sætte Bjarne ind på 3. bræt. Det blev en spæn-

dende og velspillet match mod et godt hold

Efter 1 times spil var vi bagud med 2-0 idet Jesper H. og Henry desværre tabte hurtigt mod 2 meget velspillende modstandere.

Flemming blev med de sorte brikker presset i bund kom i slutspil med en bonde for lidt men kæmpede flot i slutspillet og holdt remis!

Erik's modstander tog initiativet i midtspillet og spillede flot og aggressivt på at vinde og efter flotte kombinatoriske vendinger vandt han.

Peder kæmpede længe på 1. bræt men måtte til sidst give op.

Thomas havde en helt lige stilling - men glemte at kikke på uret og så overskred han uden at have gjort 32 træk. Ærgerligt.

Jesper Dinesen blev udsat for kongeangreb - men havde kontrol over stillingen og vandt til sidst efter koldblodigt spil.

Bjarne kom naturligvis i tidsnød men spillede flot i tidsnøden og vandt.

De individuelle resultater:

1. Peder Ibsen	0
2. Jesper Dinesen ®	1
3. BJame hansen ®	1

4. Thomas Christensen 0

5. Flemming Grønager ½

6. Erik S. Andersen 0

7. Jesper H. Jacobsen 0

8. Henry Jacobsen ® 0

i alt 2½ pt.

I denne runde oplevede vi at der er virkelig stor forskel på at spille i 3. række og 2. række.... det var et virkeligt godt hold vi spillede imod !

Tak til spilleme og ikke mindst de 3 reserver der stillede op.

Erik Schmidt Andersen

BESTYRELSEN GLÆ-

DER SIG TIL AT SE

RIGTIG MANGE MED-

LEMMER I DET NYE

ÅR !

SKAK SPILLES BEDST

I DIN SKAKKLUB !

**GLOSTRUP SKAK-
KLUB**

8 . d e c e m b e r K S U - holdturnering 3. Runde. Skovlunde ? - Glostrup 2.

Glostrup mødte op i Skovlunde Skakklub med et hold, der var fyldt op med reserver. Der var ikke mindre end 3 spillere, som havde sendt afbud! Selv om det var svært, så lykkedes det holdlederen at skaffe de 3 reserver. Bjarne Hansen, Jesper Dinesen og Freddy Christensen stillede sig til rådighed. For de 2 førstes vedkommende, ville det normalt have været en forstærkning af holdet. Men hvordan gik det så?

Jesper Hovald var den første der kløjs i det. efter nogle og tyve træk, mistede han en stor kvalitet og et par småting, hvilket gav ham anledning til at opgive sit parti.

Jesper Dinesen spillede på bræt 3 som reserve. Her siger han om sit parti. " Jeg spillede remis, det kunne ikke blive til andet. Det var et overfladisk parti, hvor der ikke var udsigt til nogen gevinster af nogen art.

Min modstander spillede godt og jeg måtte prøve at holde det på et plan, hvor han ikke fik nogle gevinstchancer. Jeg brugte 34 træk mod en mesterspiller af stor kaliber. Det var en åbning, som kræver stor skarphehed, og har man ikke det, så bliver stillingen hurtig til remis. Det var jo så også det det endte med".

Undertegnet var med som reserve, eller det tynde øl, som man siger. Det gik hverken værre eller bedre, end at jeg måtte bide i græsset, eller det sure æble, altså, jeg tabte efter 32 træk. Det var ikke bare det at jeg tabte, men måden jeg tabte på. Jeg spillede imod en af deres drenge og havde et meget godt parti. Men et lille uskyldigt bondetræk fra min side, resulterede i at modstanderen overfaldt mig med en byge af skak, så jeg til sidst måtte smide håndklædet i ringen. Sådan går det, når man laver små uskyldige træk, uden at tænke sig om!

Christian Glerskov sad på bræt 5, og fortæller her lidt om sit

parti.” Selve åbningen gik fint nok, men som tiden gik, blev jeg presset mere og mere. På et tidspunkt mistede jeg en bonde, og så kunne min modstander fremtvinge en dameafbytning. Senere fik han mit tårn og en let officer for sit tårn, og fik placeret sin springer meget fint, så jeg ikke kunne få mit tårn i spil, så endte det med, at han gaflede mit tårn og fra da af, så det hele meget håbløst ud, så jeg opgav! Det er svært at bevare koncentrationen, når modstanderen bare stjæler den ene brik efter den anden. Vi var under matchet med mindst 300 rating points, og så siger formen jo også, at så skal det gå galt, og det gjorde det så også. Det var jo virkelig stærke modstandere, som vi var på besøg hos.”

Bjarne var med som reserve og siger her om sit parti: ” Jeg spiller utroligt ringe i øjeblikket. Når man kommer hjem og analyserer sit parti, ser jeg, at jeg laver 6 dårlige træk i rækkefølge og så er det jo svært at sætte sig i respekt over for modstanderen. Jeg burde have

vundet partiet, men efter at have spillet de mange passive træk, spiller jeg mig baglæns ud af brættet. Jeg skulle have været mere aktiv, men formår man ikke det, så går det galt. På cykelturen hjem, var jeg meget gal på mig selv, men det hjælper ikke så meget når kampen er forbi!”!

Thomas var med som fast mand på holdet og han siger om sit parti: ” Den behandling vi fik i Skovlunde, var ikke helt fortjent. Jeg skulle have vundet. Jeg kom foran med en bonde, og det gik fint i mange træk. Så lavede jeg et træk, men det må have været et forkert træk, for lige pludselig stod brikken ikke der, hvor jeg mente den stod. Men jeg hævder stadig, at jeg kunne have vundet partiet, i stedet gik pointet til min modstander”!

Holdleder Erik siger om sit parti: ” Det var vidst et meget godt parti jeg havde. Modstanderen gik på bonderov i starten, i noget der minder om en slags engelsk. Jeg er holdt op med at spille e4, for sidst jeg

gjorde det, var mod Odysseus og der kom jeg ind i noget meget lukket noget, nærmest noget Ciciliansk og det er jeg ikke sluppet så godt fra de sidste par gange. Så var vi over i noget, som min modstander kendte udmærket. Indtil han, og jeg tror ikke at det er rigtigt, gav mig en bonde. Man skal normalt ikke tage denne bonde, og hvis man spiller sort, skal man passe lidt på. Man må sige om min modstander, at han forsvarede sig rigtig godt. Jeg havde svært ved at få hul på bylden, jeg så flere gange, når et angreb var på vej, at jeg måske kunne lave et offer, men det kunne jeg så ikke alligevel. Heldigvis var jeg nogenlunde klar i hovedet, min modstander så ikke ud til at være mør. Det sluttede med at vi havde 3 bønder og en let officer på samme fløj, og det er jo håbløst remis; hvilket jeg foreslog ham, men han ville godt spille et par træk mere. Men efter 5 træk fandt han ud af, at der ikke rigtig var noget at gøre, så det blev remis" !

Alt i alt blev det en ordentlig

øretæve vi fik i Skovlunde. 7-1 og med match point 9-1 ! Det var kun Dinesen og Erik der fik remis, de øvrige 6 spillere tabte. Så det kan jo kun blive meget bedre, når vi skal møde Valby på hjemmebane torsdag den 15. Januar.

Freddy C.

HUSK NU:

SIMULTANEN I
KLUBBEN.

TORSDAG 8.

JANUAR

KLOKKEN 19.30

HUSK OGSÅ:

GENERALFORSAM-
LINGEN.

TORSDAG 19. FE-
BRUAR KLOKKEN
19.30.

TAGE SAMSE NIELSEN DØD

93 år gammel

I efteråret 2003 døde Tage efterladende sig hustru, børn, børnebørn og oldebørn.

Tage blev medlem af Glostrup Skakklub første gang ca 1950 og blev udmeldt igen midt i halvtredserne og kom i igen midt i 60'erne og spille en meget lang overrække årrække indtil han overgik til passivt medlem hvad han var til for et par år siden.

Tage der var gartner af profession har ligesom været der altid med sin uundværlige cerut og sit beskedne væsen og efterlevede boldklubben KB gamle motto om at tabe og vinde med samme sind. I en tyveårig periode havde Glostrup Skakklub en 2. klasse i vinterturnering bestående af en række spillere der hverken rykkede op eller ned.....det var såkaldte "hyggeskaksplllere der glædede sig meget til at spille med hinanden og kendte hinanden også uden for skakklubben i flere tilfælde. Tage fik ikke mange præmier som skakspiller men man skulle ikke undervurdere ham for han kæmpede sejt -- for han var glad for at spille skak og der var ingen grund til at opgive før partiet var afgjort.

Sidst vi så Tage i klubben var for godt 3 år siden da Tage var fyldt 90 år og taget med til venskabsmatch i Landskrona der hænger fotos også på væggen i Glostrup Skakklub af denne sidste optræden.

Æret være Tages minde.

Erik Schmidt Andersen

Klip fra Kasparovs pressekonference

Nr. 1 på verdensranglisten gennem 18 år, Garry Kasparov gjorde for en stund skak til publikums- og mediesport, da han fredag holdt pressekonference og spillede VIP-simultan, For at starte med simultanen i Lyngby Storcenter gjorde han rent bord: 25-0. Mere om dette, navne på de slagne modstandere osv. kan findes på www.ksu.dk/kasparov/

Det fine arrangement (tak til importøren af Kasparov-computerne, BRIO A/S for den varmende jubilæumsgave til dansk skak) blev indledt med pressekonference kl. 10.00 på Radisson SAS Royal Hotel i København.

Kasparov svarede veloplagt og ofte med facts og detaljer, som nødvendigvis var nye for de fremmødte journalister. Og selv om han her optrådte i rollen som den modne, diplomatiske mester, der ikke læn-

gere ønsker at deltage i hundslagsmålet om titler og den slags efter 18 år som verdens stærkeste skakspiller, var hans udmeldinger klare og præcise og ikke uden den for ham karakteriske skarphed.

Sune Berg Hansen bød velkommen og præsenterede Kasparov.

Martin Geertsen, kulturborgmester i København, bød Kasparov velkommen til hovedstaden og åbnede pressekonferencen.

Peter Durrfeld, Information; - De udtalte til DR2, at FIDE og VM er i kaos, vil De uddybe det?

Kasparov: FIDE er bankerot, hvis ikke præsident Ilumshinov finder midler ude fra eller atter åbner sin egen tegnebog, som han ellers har besluttet at lukke. Det er farligt at knytte alle sine sine håb til en enkelt mand med penge men en usikker politisk skæbne.

Ingen af FIDE's mange VM-forslag har haft den nødvendige substans, jeg

mand med penge men en usikker politisk skæbne. Ingen af FIDE's mange VM-forslag har haft den nødvendige substans, jeg har, som man ved, allerede spillet to matcher med Ponomarev! Jeg er meget meget pessimistisk med hensyn til skakkens fremtid. VM-

Verdensskakken kendte ikke sin besøgstid, og medmindre der træffes drastiske beslutninger, vil kursen vise sig ikke blot farlig, men direkte selvmorderisk. På den anden side giver det jo en slags optimisme, at skakkens situation er helt dernede, hvor det kun kan gå opad.

Lars Grahn, Tidsskrift for Schack: - Hvad mener De om FIDE's seneste forslag?

Kuspurov: - Kun ord. Man kunne hurtigt opstille 50 andre lige så hypotetiske matcher. Det savner både datoer, penge og vilkår. Muligheden er simpelt hen ikke eksisterende, og derfor har forslaget heller ikke skabt den sædvanlige - og sunde - debat mellem stormestrene. For og imod er i denne forbindelse komplet ligegyldigt.

Tom Skovgaard, Skovland Skakklub: - Jeg kommer fra en klub, der har Danmarks stærkeste ungdomsafdeling [Kasparov leende: Det lyder lidt skræmmende!] og søger et råd til unge spillere: Skal de tilrettelægge

deres åbningsrepertoire snævert og dybt, eller ~~med~~ større bredde men til gengæld mindre dybt? Kasparov: - Det afhænger først og fremmest af spilleren selv. Hvad han har ~~det~~ godt med og kan omsætte konstruktivt i praksis. Selv har jeg et snævert repertoire og klarer mig ganske godt. Anand spiller mere forskelligt - og klarer sig også godt. Man skal være varsom med generelle råd, men skulle Jeg foreslå noget, er det nok 2-3 hovedforsvar mod hhv. e4 og d4. Det giver mulighed for at kende de taktiske finesser.

Sune Berg Hansen: - Hvad mener De om forslaget om en 4-mesterturnering med blå. Kasparov, Kramnik og Ponomarev?

Kasparov- er det et tilbud eller blot et forslag?

Sune Berg Hansen- et forslag.

Kasparov: - Jeg kan ikke se, hvad Ponomarev har at gøre i en sådan turnering. Hans udtalelse er i så fald baseret på kun ét resultat, mens Svidler f.eks. har vundet næsten alt i 2003.

Dette var kun nogle enkelte klip fra pressekonferencen med Kasparov. Du kan læse mere fra denne conference hvis du går ind på DSU's hjemmeside!

F.C..

Glostrup Skakklubs Bestyrelse

Formand

Svend Kjems Hove

Brøndbyvestervej 20, st./ 7.

2600 Glostrup.

Tlf: 4345 9151

Kasserer

Freddy Christensen

Dalvangsvej 16, 2.tv.

2600 Glostrup.

Tlf: 4396 8244

Jesper Christensen

Søndervangsvej 54, st.

2600 Glostrup.

Tlf: 4344 4604

Mohammad Ali

Vestergårdsvej 75. St.th.

2600 Glostrup

4342 5552

Thomas Christensen

Nyvej 6

2620 Albertslund

Tlf.: 4362 6801

Redaktion:

Ansvarshavende

Tryk

Spillested og tid:

Bestyrelsen

Freddy Christensen

Foreningsbureauet Fritidscenteret

Leragergård Torsdage 19.30 – 24.00

Vældegårdsvej 30. Telefon 43962304